1

令和３年 第９回 上富田町農業委員会会議録

下記日程のとおり、上富田町農業委員会総会を招集した。

１． 開催日時 令和３年９月９日 午前９時 00分～

２． 開催場所 上富田町役場 大会議室（２階）

３． 出席委員 （７名）

２番 小倉 紳示   ３番  森  隆    ４番 田上 彰伸

５番 出羽 郁子   ６番 田中 允雄   ７番 山本 哲也

８番 山本 善吾

４． 欠席委員 （１名）

       １番 前地 孝俊

５． 議事日程

報告 第１号 農地改良届出について

報告 第２号 農地法施行規則第２９条第１号の規定による届出について

議案 第１号 農業経営基盤強化促進法に基づく農地利用集積計画の承認について

議案 第２号 農地法第３条第１項の規定による許可申請について

６． 農業委員会事務局職員 局長 吉田 忠弘  農地主事 射塲 寛紀

７． 議事内容  次のとおり

2

開会

議長

定刻になりましたので、ただいまより令和３年第９回上富田町農業委員会総会を開催

いたします。

本日、１番 前地 孝俊 委員 より欠席届が出ております。

定足数に達していますのでこれより会議を開催します。

会期はただいまより午後５時までと致したいと思いますが、これにご異議ございませ

んか。

全員

「異議なし」。

議長

ご異議なしとのことでございます。

会期はただ今より午後５時までとさせていただきます。

本日の署名委員は、２番 小倉 紳示 委員 ３番 森 隆 委員 にお願いを致し

ます。

今回は、新型コロナウイルス感染症の感染が拡大しているため、事務局の説明を省略

し、審議のみといたします。

それでは、議事日程に従って進めてまいりたいと思います。

--------------------------------------------------------------------------

議長

議長

７番

７番

 報告第１号「農地改良届出について」

報告第１号番号１につきまして、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、報告どおりといたします。

続いて、報告第１号番号２についてですが、委員は、自己、配偶者等の利害に関係の

ある議事に加わることができないため、一度退席いたします。

山本 哲也会長代理、よろしくお願いします。

   ～～  会長退室  ～～

それでは、会長に代わりまして進行いたします。

報告第１号番号２について、ご意見、ご質疑ございませんか。

「異議なし。」の声あり。

異議なしとのことでございますので、報告どおりといたします。

3

議長

議長

議長

議長

議長

議長

議長

全員

議長

   ～～  会長入室  ～～

続いて、報告第１号番号３につきまして、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、報告どおりといたします。

続いて、報告第１号番号４につきまして、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、報告どおりといたします。

 --------------------------------------------------------------------------

 続いて、報告第２号「農地法施行規則第２９条第１号の規定による届出について」

報告第２号番号１につきまして、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、報告どおりといたします。

--------------------------------------------------------------------------

続いて、議案第１号「農業経営基盤強化促進法に基づく農地利用集積計画の承認につ

いて」

議案第１号番号１について、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、「可」と決定してよろしいでしょうか。

「異議なし」。

それでは「可」と決定いたします。

続いて、議案第１号番号２について、ご意見、ご質疑ございませんか。

4

議長

全員

議長

議長

全員

議長

議長

全員

議長

議長

議長

議長

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、「可」と決定してよろしいでしょうか。

「異議なし」。

それでは「可」と決定いたします。

続いて、議案第１号番号３について、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、「可」と決定してよろしいでしょうか。

「異議なし」。

それでは「可」と決定いたします。

続いて、議案第１号番号４について、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、「可」と決定してよろしいでしょうか。

「異議なし」。

それでは「可」と決定いたします。

 --------------------------------------------------------------------------

 続いて、議案第２号「農地法第３条第１項の規定による許可申請について」

審議に移る前に、山本 会長代理には一度退席していただきます。

   ～～  会長代理 退室  ～～

議案第２号番号１について、ご意見、ご質疑ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしとのことでございますので、「可」と決定してよろしいでしょうか。

5

全員

議長

「異議なし。」

それでは「可」と決定いたします。

   ～～  会長代理 入室  ～～

議長

議長

議長

--------------------------------------------------------------------------

提出された議案が全て終わりましたが、何かございませんか。

（「なし」の声あり。）

 ないということでございますので、農業委員会の総会を閉会したいと思います。

 閉会

 令和３年９月９日

この議事録については、事務局 射塲 寛紀が記録した。

会   長

署名委員    ２番

３番

※署名については、別紙原本にて行っています。